כן הציע שברית
יהודית מאוחדת, שתייצג את כלל היהדות, תפנה למדינאי המעצמות

ולעולם היהודי והלא יהודי )שם(.
גם בהמשך דרכו נאחז פרו ישראל בכל אמירה ובכל הצהרה,
ישירה או עקיפה, של איש ממשל או של אחד מחסידי הציונות כדי

לחזק את אמירותיו שלו.
השרפה )"התבערה הגדולה" קראו לה השלוניקאים( שפרצה
בשלוניקי בשבת, ל' באב תרע"ז, 18 באוגוסט 1917, אחת מני רבות
אך החמורה שבהן, פגעה באופן חמור בעיר שהייתה בנויה ברובה מעץ.
היא החלה באזור שבו היו רוב השכונות היהודיות הצפופות, בחלקה

רבה הראשי של שלוניקי, הרב יעקב מאיר, בכניסה לארמון המלך היווני, תחילת
שנות העשרים.

התקווה לריבונות
מדינית הפכה לשורת דרישות מעשיות פנים יהודיות ובין־לאומיות:
לעשייה פוליטית ציונית רדיקלית, להכרה בין־לאומית בזכות העם
היהודי לבית לאומי בארץ ישראל ולדרישה מממשלת המנדט שתפרש

בבהירות את הגדרת הבית הזה.
לאחר שהקדיש בתר"פ )1920( גיליון שלם ל"תחייה הלאומית
השלמה של עם ישראל" והכותרת "כל ארץ ישראל ליהודים" הופיעה
בו על פני כל רוחב העיתון, דרש פרו ישראל )גיליון 61, כ"ה בשבט
תר"פ, 14.2.1920(: "אנו רוצים מדינה יהודית, לא מושבה אנגלית".

מדינה יצירת היא בארץ־הקודש התיישבותנו של הסופית המטרה
יהודית, שכל הפעילויות והמפעלים שלנו יטו לקראת המחשת אידיאל
בשום נסכים, שלא להצהיר חייבים אנו ביותר.

לימים יהיו אנשי תנועת המזרחי בשלוניקי
מעשיים דיים כדי לבקש את תמיכתם הכספית של יהודי העיר בני
המעמד הגבוה באמצעות מימון העסקת ילידים במפעלי סבון ושמן,
סריגה ופלנל, כותנה ועיבוד משי ובמסחר בדגנים.33 עם זאת, כדי
למצוא אפיקי פרנסה ליהודי שלוניקי בארץ ישראל תמך פרו ישראל
בעבודת החברה "שלוניקי־ארץ ישראל" שנוסדה במארס 1922 בידי יזם
פרטי. מטרתה הייתה "ליצור יחסים כלכליים בין יוון וארץ ישראל".34
במארס־אפריל 1922 )אדר־ניסן תרפ"ב( הציע "כָּלֵב" לערוך
קונגרס יהודי עולמי בהשתתפות נציגי ארגונים, קהילות וקיבוצים
יהודיים בעולם שברצונם לתרום חלקם לפתרון חלקי או מלא, זמני

היו בו שני עמודים
בלדינו בכתב רש"י ושני עמודים בצרפתית. גיליון מס' 2 )שנה א'(
של עיתון זה יצא ביום שישי, ג' באדר תרפ"א )11.2.1921(, והיה

כנראה הגיליון האחרון של העיתון המאוחד.41

רוח אחרת, עיתון "אחר"
פרו ישראל יצא לאור בלי הפסקה עד תרפ"ז )תחילת 1927( אף שסבל
בקביעות מקשיי מימון,42 ובגלל הדעות המהפכניות והלאומיות שהביע
— גם מקשיים שהערימו השלטונות. פעמים רבות הופיע כאשר טורים,